

Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádost č. 07/2022 ze dne 8.2.2022

informace ohledně oznámení učiněných na Městskou policii Karviná

Vyřizoval: Odbor organizační

TEXT ŽÁDOSTI

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů žádám o poskytnutí následujících informací:

- 1) Žádám o zaslání informace, jaké oznámení byla učiněna na Městskou policii Karviná v období od 1.9.2021 do 15.9.2021,
- 2) Žádám o sdělení informace, zda v období od 1.1.2018 do 15.9.2021 byla Městskou policii Karviná řešena osoba [REDACTED] a to v jakékoli souvislosti,
- 3) Žádám o sdělení informace v jakých spisových materiálech Magistrátu města Karviná je vedena osoba [REDACTED] a to za období od 1.1.2018 do 15.9.2021

TEXT ODPOVĚDI

Statutární město Karviná, Odbor organizační Magistrátu města Karviné obdržel dne 08.02.2022 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Vzhledem k obsahu žádosti byl o vyjádření požádán pověřenec pro ochranu osobních údajů a městská policie.

Vyjádření pověřence:

Na základě posouzení obsahu Vaší žádosti bylo zjištěno, že částečně žádáte o informace dle čl. 15 a násl. Obecného nařízení o ochraně osobních údajů (NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES). Na základě tohoto zjištění je část žádosti uvedená pod bodem 2) a 3) vyřizována v souladu s tímto nařízením nikoliv dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Správce osobních údajů (Magistrát města Karviná) je oprávněn poskytovat osobní údaje dle čl. 15 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) pouze subjektu údajů, který žádá osobní údaje o své osobě, pokud ho neopravňuje dle čl. 6 GDPR jiný právní titul k získání osobních údajů.

Vzhledem k tomu, že ze žádosti nevyplývá žádný právní titul dle čl. 6 GDPR, není možné dané informace o osobě [REDACTED] poskytnout.

Vyjádření Městské policie Karviná:

K níž uvedeným bodům Žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sdělujeme následující:

ad 1) Jaká oznámení byla učiněna v období od 01. 09. 2021 do 15. 09. 2021 na Městskou policii Karviná. Městskou policií Karviná bylo přijato celkem 288 oznámení, z toho s předmětem:

- a) ostatní situace (nález kadáveru, nález inj. stříkačky, bezdomovci, porušování domovního řádu, zdravotní stav osoby, výpomoc zdrav. personálu, únik plynu, nález a odchyt zvířat, nález věci atd.) – 150
- b) komunikační závady - 12
- c) podezření ze spáchání přestupku v dopravě – 35
- d) podezření ze spáchání přestupku proti veřejnému pořádku – 40
- e) podezření ze spáchání přestupku proti občanskému soužití – 24
- f) podezření ze spáchání přestupku proti majetku – 5
- g) podezření ze spáchání přestupku proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní samosprávě – 8
- h) jiné přestupky (např. porušení zákonů o odpadech, ovzduší, pozemních komunikacích, veřejnému zdraví apod.) – 10
- ch) podezření ze spáchání trestného činu – 4

ad 2) Zda v období od 01. 01. 2018 do 15. 09. 2021 byla Městskou policií Karviná řešena osoba [REDAKCE], a to v jakékoliv souvislosti.

S odkazem na ustanovení § 24a odst. 2 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, nelze tyto citlivé osobní údaje poskytnout fyzické osobě.